BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Datum: 02-05-6-292-4/16
Broj:04.03.2016.godine

OPCINSKO VIUECE OPCINE TESANJ

PREDMET: Odgovor na vijeéni€ko pitanje, dostavlja se.-

Na 38. sjednici Opéinskog vijeéa TeSanj odrZanoj 25.2.2016. godine vije¢nica Ali¢ Munevara
se izjasnila da nije zadovoljna odgovorom na vijeénitko pitanje koje glasi:”Da li je na prostoru opéine
Telanj bilo prodaje drzavne imovine, ako jeste koje su to parcele, kome su prodane i po kojem
pravnom osnovu? Obnavlja pitanje i moli odgovor”.”

ODGOVOR:

_ Opcéina TeSanj kao jedinica lokalne samouprave raspolaZe i upravlja imovinom na kojoj je
'upisana sa pravom kori§tenja odnosno sa pravom vlasni§tva.

IVAC:

luZba za katastar, urbanizam
i ingvinsko-pravne poslove

NADIR MEDARIE, %ipl. ing. geodezije
By

A: Trg Alije Izetbegovica T:+38732650022 F:+38732650220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opcina-tesanj ba



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 02-05-6-558-2/16
Datum: 14.03.2016. godine

OPCINSKO VIJECE TESANJ

PREDMET: Odgovor na dopunsko vijecnitko pitanje,
dostavlja se.-

Na 38. sjednici Opéinskog vijeca Te$anj odrZanoj 25.02.2016. godine vije¢nik Fadil Halilovi¢
postavio je dopunsko vijecni€ko pitanje:

»Proslo je vite od 60 dana, a stanje na terenu govori da nema znaka o ograni¢enju
osovmskog optereéenja i duZine vozila kao i obeéanja o postupan]u I dalje prijevoznicke
pompanije ulaze u put iz koga ,,niti naprijed niti nazad“ i to najmanje dva puta u sedmici. S
tim u vezi zamoljava se Opéinski natelnik da izvrii ugradnju potrebnog znaka i postupe u
skladu sa Statutom i Poslovnikom Opéinskog vijeéa (€1.11, stav 1 Statuta op¢ine Tesanj.?

Qdgovor:

Clanom 15. Odluke o organizaciji i'sigurnosti saobraaja na cestama definisana je zabrana saobracaja
za sva teretna motorna vozila &ija ukupna masa prelazi 10 tona. Do promjéne kategorizacije ovog puta
pristupi¢éemo postavljanju nedostajuéih znakova neophodmh za bezbjedno odvijanje saobradaja.

Dostavijeno:
1. Opéinsko vijece,
2. Arhiva.

| OBRADIVAC:
SluZba za finansije, privredu, kominalne i
inspekofjpke poslove

\c@ts“ ai 13

jkuric dipl.ecc.

A: Trg Alije lzetbegovica T +38732650022 F:+38732650220 W opcirna-tesanj.ba E: suad.huskic@o ciﬁa;lesan'.ba



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 01-05-6-535-4/16.
Datum: 03.03.2016.godine

OPCINSKO VIJECE

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje, dostavlja se.

VEZA: Vai akt, broj: 01-05-6-535/16 od 26.02.2016. godine

Na 38. sjednici Opéinskog vije¢a Tedanj odrzanoj 25.2.2016. godine vijeénik Kurdi¢ Adem je
postavio sljedeée vije¢nicko pitanje:

,Koji je trenutni status parcele broj 837 k.o. Kaloevi¢ povriine 33 dunuma? Ko je vlasnik i da li
postoje poslovne aktivnosti na toj parceli?*

ODGOVOR:

Prema podacima katastra zemljista i zemljidne knjige, nekretnina je oznadena kao:

-katastarska parcela broj: 837 zv. “Tre¥njica” oranica/njiva 2 klase povr3ine 24320m2 i oranica/njiva 3
klase povriine 8826m2 upisano u Posjedovni list broj: 822 za K.O. KaloSevi¢ korisnik Opéina TeSanj
sa dijelom 1/1, a prema podacima zemlji¥ne knjige nekretnina je oznafena kao k.&br. 235 zv.
“Tresnjica” njiva 2 klase povriine 24320m2 i njiva 3 klase povriine 8326m2 upisana kao vlasnistvo
Opéine TeSanj sa dijelom 1/1 u zemlji¥no knji¥nom izvadku broj: 634 za K.O. KaloSevi¢.

U vezi upita za trenutni status i da li postoje poslovne aktivnosti na parceli oznatenoj kao k.p.br. 837
za K.O. Kalo3evié potrebno je istaéi da je Opéina Te$anj objavila Javni poziv pod brojem: 02-31-8-49-
120/15 od 22.12.2015.g. kojim su pozvana zainteresovana lica radi prijave za koristenje istog radi
poljoprivredne proizvodnje (proizvodnje povrtlarske kulture) za period do 5. godina.

Nakon provedene procedure zakljufen je Ugovor o zakupu zemljiSta izmedu Opéine TeSanj i
odabranog ponudada pod uslovima odredenim u Javnom pozivu.
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE Il HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 03-05-6-532-2/16
Datum: 17.03.2016. godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Odgovor na vije¢ni&ko pitanje, dostavlja se.-

Na 38. sjednici Opcéinskog vijeéa TeSanj odrZanoj 25.2.2016. godine vijeénik Starlevi¢ Miralem je
postavio sljedeca vijeénitka pitanja:
wDa li je Opéinski nadelnik i menadiment JZU Bolnica TeSanj upoznati sa nedavaim navodno

neodovornim ponadanjem ljekara JZU Bolnica TeS$anj, na odjelu hirurgije, koji nije htio na
vrijeme prufiti adekvatnu pomoé pacijentu?*

Na postavijeno vijeéni¢ko pitanje, trazili smo odgovor od Opée bolnice Tesanj, koji Vam dostavljamo
u izvornom obliku, broj 1685/16 od 16.03.2016.godine.

Prilog: Odgovor Opéa bolnica TeSanj

Dostavljeno:
1. Naslov
2. Arhiva

A: Trg Alije Izetbegovida T:+38732650022 F:+38732650220 W opcina-tesanj.ba  E: suad huskic@opcina-tesanj.ba
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ZENICKO-DOBOISKI KANTON
OPCINA TESAN]J
OPCINSKI'NACELNIK »
Sluiba za drustvene Hjelatnosti Linvesticije
VREDMET; VUECNICKO PITANJE / DOSTAY A TRAZENIH PODATAKA -
VEZA: VAS AKT BR. 01-05-6-532-1/15 OD 03.03.2016.GODINE; -
Postovani,
U vezi valeg dopisa, gore Pomenutog broja i datuma, obavjestavimo vas o slijedeéem
+ Opéoj bolnici Tefanj se od 0] 01:2016. godine do danas nije obratilo nijedno pravno niti fizitko lice
usmenim il pisanim dopisom (¥albom il Prigovorom) vezanim za havodne neodgovorno ponafanje. lickara _
na Odjeljenju za Hirurdke bolesti koji nije fitio na vrijeme pru¥iti adekvatny pomo¢ pacijentu. /
S postovanjem. ;

Dostayiti:
1. Naslovy ;
2.0/ax2
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BOSNA 1 HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 02-05-6-530/16
Datum: 04.03.2016. godine

OPCINSKO VIJECE
OVDJE

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje,dostavlja se,-
Na 38. sjednici Opéinskog vijeéa TeSanj odr¥anoj 25.2.2016. godine vije¢nik Emir Unki¢ je postavio
sljedeca vijeénitka pitanja:

,Da 1i Opéinski nadelnik Te$anj planira obaviti razgovor sa prevoznicima sa podrugja opéine TeSanj
kako bi se cijene dackih karti smanjile?*

ODGOVOR

Opéinskom odlukom o mjerama neposredne kontrole cijena (“S. glasnik Opéine Te3anj”, broj: 4/05 i
10/08) kao mjera neposredne kontrole cijena u obasti linijskog prijevoza putnika, propisana je obaveza
obavje$tavanja o promjeni cijena. .

Qbzirom da prijevoznici u skorije vrijeme nisu dostavili obavijest o promjeni cijena, od istih e biti
zatraZeno da u skladu sa &lanom 6. Odluke dostave podatke o posljednjim promjenama cijena, na
osnovu ¢ega {emo sagledati potrebu za obavljanjem razgovora.

A: Trg Alije Izetbegovi¢a T:+38732650220 F:+38732650022 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opcina-esanj.ba



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
/ OPCINA TESANJ

. OPCINSKI NACELNIK

Broj:01-05-6- 531-2/16
Datum: 04.03.2016.godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Odgovor na vijeénicko pitanje, dostavlja se.-

Na 38. sjednici Opéinskog vijeéa TeSanj odrZanoj 25.02.2016. godine vijeénik Emir Unkié je
postavio sljedece vijecni¢ka pitanja:

»Sta Opéinski nadelnik planira poduzeti kako bi se sprijefilo naruSavanje meduljudskih odnosa,
prouzrokovanih samovoljom pojedinaca u MZ KaloSevi¢?“

Na postavljeno vije¢ni¢ko pitanje dajemo slijedeci odgovor:
Postavljeno pitanje je vrlo uopéeno i daje vlastite ocjene i kvalifikacije neGega. Nismo u moguénosti
odgovarati na ovakva pitanja i moZemo ih smatrati svjesnom ili nesvjesnom pogre$nom upotrebom

mehanizma vijeéni¢kih pitanja,

Dostavljeno:
1. Naslov
2. Arhiva

Aci. Suad Huskié, profesor

A: Trg Alije Izetbegoviéa T:+38732650022 F:+38732650220 W: opcina-tesanj.ba E: suad huskic@opcina-tesanj.ba



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj:01-05-6-295-5/16
Datum: 04.03.2016.godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Odgovor na dodatno vijecnitko pitanje, dostavlja se.-

Na 38. sjednici Op¢inskog vijeca TeSanj odrZanoj 25.2.2016. godine vijeénik Vedran Kaser se
izjasnio da nije zadovoljan odgovorom na vijeénitko pitanje (Sa kim Nadelnik komunicira, s obzirom
da organi mjesne zajednice ne funkcioniu?) i postavio dodatno koje glasi:

Kada Opéinski nadelnik planira rijeiti problem predsjednika savjeta u MZ KraSevo?

Na postavljeno vijeéni€ko pitanje dajemo slijedeéi odgovor:
Procedura imenovanja predsjednika Savjeta mjesnih zajednica jasno je definisana Statutom Opcine
TeZanj ("Sluzbeni glasnik Opéine Tesanj" broj 11/07) i Statutima mjesnih zajednica.

Savjet MZ Krasevo je na sjednici koja je odrzana 26.02.2016. godine razmatrao ostavku predsjednika
Savjeta, te podtujuéi statutarne procedure dostavio prijedlog za imenovanje novog predsjednika
Savjeta. Procedura imenovanja novog predsjednika Savjeta je u toku i vjerovatno ¢e biti zavrSena do
podetka 39.sjednice Opéinskog vijeca Te3anj.

Dostavljeno:
1. Naslov
2. Arhiva

A: Trg Alije Izetbegoviéa T: +38732650022 F:+38732650220 W: opcina-tesanj.ba  E: suad huskic@opcina-tesani.ba



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 03-05-6-300-4/16
Datum: 21.03.2016. godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje, dostavlja se.-

Na 38. sjednici Opéinskog vijeéa Tedanj odrZanoj 25.2.2016. godine vijecnik Boban Kr8ic¢ je postavio
dodatno vijeénicko pitanja:

"§ta ée JU Gimnazija "Musa Cazim Cati¢" kao vlasnik zemlji¥ta na kojem se nalazi objekat tkz
Klubana poduzeti i koje su to mjere u skladu sa zakonskim propisima?"

Na postavljeno vijeénitko pitanje, traZili smo odgovor od JU Gimnazije “Musa Cazim Cati¢” Tesanj,
koji Vam dostavljamo u izvornom obliku, broj 03-124-DG/16 od 21 .03.2016.godine.

Prilog: Odgovor Gimnazija “Musa Cazim Cati¢” Tedanj

Dostavljeno:
1. Naslov
2. Arhiva

\

A: Trg Alije Izetbegovica T:+38732650022 F:+38732650220 W: opcins-iesanj.ba E: suad huskic@op¢ina-tesanj.ba
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Broj: 03-124-DG/16.
Datum:21.03.2016.godine.

OPCINSKA SLUZBA ZA DRUSTVENE DJELATNOSTI I INVESTICUE
TRG ALIJE IZETBEGOVICA BR. 1.
74260 TESANJ

Predmet: Odgovor na vijeénitko pitanje, dostavlja se-
Veza Va3 akt broj:01-05-6-300-3/16. od 29.02.2016.godine.

Na osnovu Vaseg akta broj gornji dostavljamo traZene podatke za Gimnaziju «Musa
Cazim Catié¢» Tedanj:

Na osnovu Odluke o provodenju Izmjena i dopuna Prostornog plana opéine Tesanj (,,Sl.
Glasnik opéine Tedanj®, broj;7a/09) a u &lanu 12, U obuhvatu postoje¢eg Urbanistitkog
plana Tenja se revidiraju pojedine planirane namjene , i to tako da se:

-Na dijelu zone namjenjene za mjedovitu izgradnju , a neposredno uz zonu kolektivnog
stanovanja tzv.Simetrale, planira se zona Zkolstva (Gimnazija sa prate¢im sadrZajima).

S postovanfem,




